
スキー指導者研修会 Ｅ会場（菅平） ご参加のみなさまへ

●        事前確認事項
1)     東京都スキー連盟の各行事参加には、健康確認表の提出が必須となっています。(初日受付時に提出)

○ スキー指導者研修会の受付をWeb受付にて行います。

○ Web受付では、SAJ番号の記入が必要となりますので、お手元にご用意ください。

○ Web受付時間

当日の0:00～8:50までとします。

※受付時間外はクローズしていますので、Web受付時間内にアクセスください。

※当日出発前など事前にWeb受付を行うと、現地での対応がスムーズです。

QRコードおよび下記URLからWeb受付をしてください。

https://forms.gle/fTyFqehDSCiEfAKP7

〇 Web受付には、以下が含まれます。

・健康確認表

・大会・行事会場入場に際しての注意事項(お願い)

・eラーニング視聴アンケート

＜健康確認表＞

○    当日朝の 検温 を忘れずにお願い致します。

○    なお、Web受付した場合、紙の健康確認表の提出は不要になります。

＜ご参考＞

○    Web受付が困難な方は、当日担当講師または運営スタッフに、ご相談ください。

■ 健康確認表を記載の上、ご持参ください。

■ 健康確認表は、弊連盟ホームページ「会員への重要なお知らせ」に掲載しています。

2)    検定員クリニック申込の 有・無 をご確認ください。
○ シクミネットの「マイページ」→「イベント申込履歴」にて、ご確認頂けます。
       確認ができない場合は、所属クラブの申込担当者に問い合わせください。
○ 検定員クリニックの追加申込は受付けておりません。
  来年度、所定のクリニックの修了をもって資格の停止を解除できます。

3)     「実施要項」を、Webに掲載しています。

○  当日、紙の要項配布は予定しておりませんので、必要な方は各自印刷をお願いいたします。

●  実施要項

QRコードおよび下記URLに掲載しています。

●        初日集合場所
■   シーハイルコース(裏太郎)下 に班毎に集合願います。

    班講師からweb受付結果に基づく点呼や確認により研修開始となります。

■  状況により変更になった場合は、Facebook等でお知らせ致します。
・Facebookページ
https://www.facebook.com/SkiTokyo/

スムーズな行事進行のため、ご協力をお願い致します。

https://drive.google.com/drive/folders/14pWbHIYUZ6EaYZa__u_q3S2pxfW3pGvH?u
sp=sharing



２０２３年度 スキー指導者研修会 Ｅ会場（菅平） 実施要項

主 催 公益財団法人 全日本スキー連盟

主 管 一般財団法人 東京都スキー連盟

目 的 教育本部研修課題の理解を通じて、スキー技術、指導法の習得や情報交換を
行い、指導者としての資質の向上を目指す。

日 時 ２０２３年１月５日（木）～６日（金）

  会 場 菅平高原スノーリゾート

役 員
 立会責任者 一般財団法人 東京都スキー連盟 理事 金子 奈々
 主任講師 公益財団法人 全日本スキー連盟 教育本部 スキー技術員   徳⾧ 悟
 担当理事 一般財団法人 東京都スキー連盟 理事 岡田 利修
 総務主任 公益財団法人 全日本スキー連盟 教育本部 スキー専門委員   鈴木 健太
 運営主任 公益財団法人 全日本スキー連盟 教育本部 スキー技術員   河合 信彦

 講師 別紙

スケジュール

  ８:４０～８:５５ 受付  
  ９:００ シーハイルコース(裏太郎)下   ９:００ 集合（各班毎）

開会式
実技研修 実技研修
昼食および理論/自己研鑽 昼食および理論/自己研鑽

１５:００（予定）終了 １４:００（予定）閉会式
シーハイルコース(裏太郎)下 

本部 ホテルニューダボス  TEL 0268-74-2066
パトロール  TEL 0268-74-3429

連絡・確認事項
☆SAT「新型コロナウィルス感染拡大予防ガイドライン」をご確認いただき、行事への参加をお願いします。
☆リフト・ゴンドラ等乗車方法は、地元索道会社、スキー場、主催者のルールに従って下さい。
☆受付はWeb受付にて行います。なお、点呼とweb受付内容を班毎に講師にて確認します。
☆研修会および検定員クリニックの修了に必要となるeラーニングコンテンツを参加時までにご視聴下さい。
  指導員研修会(理論)、クリニック(理論)のeラーニングコンテンツ視聴確認を受付時に行います。
  SATホームページ → 教育本部より → eラーニング研修会/クリニック から対象コンテンツを視聴できます。
☆雪上においてもマスク(フェイスマスク、ネックウォーマー)等の着用をお願いします。
☆天候等で日程が変更になる場合も有りますので、公式掲示（本部2階オリーブ入口/都連FB）を
  ご確認ください。
☆体調等不良の場合は、担当講師に申し出て下さい。（無理は禁物、早めの休養を心がけて下さい。）
☆用具の点検・調整を各自で確実に行い、怪我予防の為のヘルメット着用を推奨します。
☆リフト券は各人で購入してください。ゲレンデリフト券販売所:営業開始AM 8:00頃

 ◎東京都スキー連盟事業における「新型コロナウィルス感染拡大予防ガイドライン」について
東京都スキー連盟では、スノースポーツを愛する全ての方が安心・安全のもとスノースポーツを行って
いただけるよう、感染対策に徹底して取り組んでまいります。会員の皆様には、その都度お願いをして
いくことになりますことご理解ください。
皆さんが参加したいと考えている行事の実現の為、そして皆さん自身の自己防衛の為、一丸となって
感染リスクを排除しようという考えに基づいています。
何卒、主旨をご理解いただき、ご協力を頂きますことお願い申し上げます。

 １/５（木） １/６（金）


